
ANUNCIO

BOLETÍN Nº 130 - 25 de junio de 2024

1.2. Autoridades y Personal
1.2.2. Oposiciones y concursos. Oferta Pública de Empleo

Mediante Resolución 998/2024, de 24 de abril, del gerente de la Universidad Pública de Navarra,

se aprobó la convocatoria para la provisión, mediante procedimiento de ingreso, por el sistema de

oposición, de 1 plaza del puesto de trabajo de técnico P.B. (I+D para institutos), nivel A, al servicio

de la Universidad Pública de Navarra. Dicha resolución se publicó en el Boletín Oficial de Navarra

el 9 de mayo de 2024.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, de conformidad con la base 5.1 de la

convocatoria, procede aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Considerando el informe-propuesta del director del Servicio de Recursos Humanos.

En uso de las competencias delegadas por Resolución 1306/2023, de 20 de junio, del rector de la

Universidad Pública de Navarra, por la que se aprueba la estructura general del equipo rectoral y

se determinan sus funciones,

HE RESUELTO:

Primero.–Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en la

convocatoria para la provisión, mediante procedimiento de ingreso, por el sistema de oposición, de

1 plaza del puesto de trabajo de técnico P.B. (I+D para institutos), nivel A, al servicio de la

Universidad Pública de Navarra, que se acompaña como anexo.

1. Comunidad Foral de Navarra

RESOLUCIÓN 1253/2024, de 13 de junio, del gerente de la Universidad
Pública de Navarra, por la que se aprueba la lista provisional de
personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la
provisión, mediante procedimiento de ingreso, por el sistema de
oposición, de 1 plaza del puesto de trabajo de técnico P.B. (I+D para
institutos), nivel A, al servicio de la Universidad Pública de Navarra.

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2024/130/5

1 de 3 02/07/2024 10:20

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2024/130
https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2024/130


Segundo.–Las personas aspirantes omitidas y excluidas provisionalmente, dentro de los diez días

hábiles siguientes al de publicación de la lista provisional, podrán formular reclamaciones y

subsanar, en su caso, los defectos en que hubieran incurrido.

La presentación de reclamaciones será de forma telemática, mediante instancia general, a través

de la sede electrónica de la Universidad Pública de Navarra, en el botón "Iniciar trámite" de la

siguiente dirección:

https://sedeelectronica.unavarra.es/sede/catalogo-de-procedimientos/todos/instancia-general

Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no aleguen contra la omisión justificando

su derecho a ser incluidas en la relación de personas admitidas o subsanen la exclusión, serán

definitivamente excluidas del concurso.

Tercero.–Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Navarra.

Pamplona, 13 de junio de 2024.–El gerente, Joaquín Romero Roldán.

ANEXO.–LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y

EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE

PROCEDIMIENTO DE INGRESO POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN, DE 1 PLAZA

DEL PUESTO DE TRABAJO DE TÉCNICO P.B. (I+D PARA INSTITUTOS), NIVEL A,

APROBADA POR RESOLUCIÓN 998/2024, DE 24 DE ABRIL, DEL GERENTE

DE LA UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA

Personas admitidas:

ALMANDOZ SÁNCHEZ, ELUXKA

ARIZCUN BIURRUN, CRISTINA MARIA

BORJA OTAZU, ANA

GALARZA GALARZA, REGINA

GARCÍA ARIVE, JESÚS

IRIGOYEN MARTÍNEZ, MARÍA UXUE

LICEAGA ELIZALDE, AMBROSIO MARIA

MARTINEZ CLAMENS, ALEXANDRA LEE

NAVASCUES IRIGOYEN, MARIA

OJER LORA, FERMIN

ORTEGA REY, HENAR

Personas excluidas:

Por no presentar el título o certificado acreditativo del requisito de nivel de idioma de la plaza

(Inglés C1) conforme al Marco Común Europeo de Referencia para las Lenguas (Base 2.1.2.).

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2024/130/5

2 de 3 02/07/2024 10:20

https://sedeelectronica.unavarra.es/sede/catalogo-de-procedimientos/todos/instancia-general
https://sedeelectronica.unavarra.es/sede/catalogo-de-procedimientos/todos/instancia-general
https://sedeelectronica.unavarra.es/sede/catalogo-de-procedimientos/todos/instancia-general


BALBUENA BRUNA, CLAUDIA

GONZÁLEZ MURILLO, JUAN LUIS

GURPEGUI OLLOQUI, MÍRIAM

HERNÁNDEZ RABAL, ANA ISABEL

MARTINEZ BARANDA, NEREA

MURUZÁBAL GAMBARTE, DAMIÁN

RECALDE ESNOZ, IRANTZU

Código del anuncio: F2409563

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2024/130/5

3 de 3 02/07/2024 10:20


